ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº   03/2009

				O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental e após ouvido o plenário desta
Casa de Leis, requer seja enviado expediente ao Deputado Estadual Sr. Youssif Assis
Domingos , para que o mesmo solicite através de emenda parlamentar a construção de uma
quadra de esporte no P.A Palmeiras, onde funcionam as extensões da Escola Estadual
Odete Ignês Resstel Vilas Boas e Escola Municipal Dr. José Garcia Neto.

					JUSTIFICATIVA:

				Nas referidas escolas a ausência de estrutura voltada para a prática do esporte é total,
necessitando do amparo dos  órgãos competentes no sentido que medidas sejam tomadas e
os anseios das supracitadas comunidades  sejam atendidos, oferecendo maior suporte aos
alunos e professores.

				Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2009

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM